
Obavijest o nadmetanju
Javni naručitelj - Direktiva 2014/24/EU

13/2024 - Oprema za digitalizaciju arhivske građe u okviru NPOO C2.2R3-I2
1 Naručitelj

1.1 Podaci o naručitelju
1.2 Adrese

1.2.1 Ostali naručitelji u slučaju zajedničke nabave
2 Komunikacija

2.1 Dokumentacija o nabavi
2.2 Način predaje ponude ili zahtjeva za sudjelovanjem

3 Postupak nabave
3.1 Podaci o postupku nabave
3.2 Namjena
3.3 Procijenjena vrijednost
3.4 Opći podaci
3.5 Opis postupka
3.6 Strateška nabava
3.7 Osnove za isključenje
3.8 Obavljanje profesionalne djelatnosti
3.9 Tehnička i stručna sposobnost

4 Predmet nabave/grupe
4.1 Grupa: Komplet za skeniranje s računalom (all-in-one) i skenerom

4.1.1 Namjena
4.1.2 Glavna lokacija ili mjesto izvršenja
4.1.3 Trajanje okvirnog sporazuma
4.1.4 Opcije obnavljanja
4.1.5 Vrijednosti ugovora
4.1.6 Opći podaci o predmetu nabave/grupi
4.1.7 Kriterij za odabir ponude

4.2 Grupa: Skener za arhivsko i knjižno gradivo
4.2.1 Namjena
4.2.2 Glavna lokacija ili mjesto izvršenja
4.2.3 Trajanje okvirnog sporazuma
4.2.4 Opcije obnavljanja
4.2.5 Vrijednosti ugovora
4.2.6 Opći podaci o predmetu nabave/grupi
4.2.7 Kriterij za odabir ponude

5 Administrativni podaci
5.1 Datum slanja objave
5.2 Rok za dostavu ponuda ili zahtjeva za sudjelovanje
5.3 Minimalni rok valjanosti ponude
5.4 Uvjeti za otvaranje ponuda
5.5 Jezik

6 Postupci pravne zaštite
6.1 Tijelo nadležno za postupak pravne zaštite

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 1/11



6.2 Postupak pravne zaštite

1. Naručitelj

1.1. Podaci o naručitelju
Službeni naziv: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu

Nacionalni registracijski broj (OIB): 17683204722

Vrsta naručitelja: Središnje tijelo državne uprave

Glavna djelatnost: Gospodarstvo i financije

1.2. Adrese
Poštanska adresa: Ivana Lučića 8

Poštanski broj: 10000

Mjesto: Grad Zagreb

NUTS kod: HR050 - Grad Zagreb

Država: Hrvatska

Služba/Osoba za kontakt: Pisarnica

E-pošta: pisarnica@nabava.gov.hr

Telefon: +385 14599831

Internetska adresa: https://sredisnjanabava.gov.hr/

Adresa profila Kupca: https://sredisnjanabava.gov.hr/

1.2.1. Ostali naručitelji u slučaju zajedničke nabave

Službeni naziv
Nacionalni registracijski broj
(OIB)

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA, UPRAVE I DIGITALNE
TRANSFORMACIJE

72910430276

2. Komunikacija
Pod uvjetom da je zahtjev dostavljen pravodobno, naručitelj je obvezan dati odgovor, dodatne
informacije i objašnjenja bez odgode, a najkasnije tijekom šestog (6) dana prije roka određenog za

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 2/11



dostavu zahtjeva za sudjelovanje / dostavu ponuda, staviti na raspolaganje na isti način i na istim
internetskim stranicama kao i osnovnu dokumentaciju, bez navođenja podataka o podnositelju
zahtjeva. Zahtjev je pravodoban ako je dostavljen najkasnije tijekom osmog (8) dana prije
roka određenog za dostavu zahtjeva za sudjelovanje, odnosno za dostavu ponuda.

2.1. Dokumentacija o nabavi
Dokumentacija o nabavi dostupna je besplatno i može joj se u potpunosti pristupiti izravno i
neograničeno na: https://eojn.hr/

2.2. Način predaje ponude ili zahtjeva za
sudjelovanjem
Ponude ili zahtjevi za sudjelovanje moraju se podnijeti elektronički na (URL): https://eojn.hr/

3. Postupak nabave

3.1. Podaci o postupku nabave
Naziv postupka nabave: Oprema za digitalizaciju arhivske građe u okviru NPOO C2.2R3-I2

Opis postupka: Predmet nabave je nabava opreme za digitalizaciju arhivske građe u okviru
Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 2021-2026 koja uključuje nabavu kompleta za
skeniranje s (all-in-one) računalom i skenerom te skenera za arhivsko i knjižno gradivo.

Evidencijski broj nabave: 13/2024

Vrsta postupka: Otvoreni postupak

3.2. Namjena
Vrsta ugovora: Robe

CPV Oznaka: 30200000, Računarska oprema i potrepštine

3.3. Procijenjena vrijednost
Procijenjena vrijednost bez poreza: 1.320.700,00 EUR

3.4. Opći podaci
Pravna osnova

Direktiva: 2014/24/EU

Nabava je pogodna za male i srednje poduzetnike

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 3/11



Nabava je obuhvaćena sporazumom o javnoj nabavi (GPA)

Uvjeti pristupačnosti: Uvjeti pristupačnosti za osobe s invaliditetom nisu uzeti u obzir zbog
sljedećeg obrazloženja

Obrazloženje zašto nisu korišteni uvjeti pristupačnosti: Nije primjenjivo.

3.5. Opis postupka
Naručitelj sklapa s odabranim ponuditeljem okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom.

Gospodarski subjekt može dostaviti ponudu za sve grupe predmeta nabave.

Prihvaćaju se elektronički računi

Koristiti će se elektroničko plaćanje

Rok, način i uvjeti plaćanja: Korisnik će račune plaćati u roku od 30 dana od dana zaprimanja
računa za uredno isporučenu robu, doznakom na poslovni račun ugovaratelja/člana zajednice
ponuditelja, odnosno podugovaratelja.

Predujam je isključen, kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja od strane ugovaratelja.

Na zakašnjele uplate ugovaratelj ima pravo korisniku obračunati zakonsku zateznu kamatu.

U slučaju slanja opomena ugovaratelj nema pravo na naplatu troškova opomena.

Naručitelj će neposredno plaćati podugovaratelju za dio ugovora koji je isti izvršio, osim ako
ugovaratelj dokaže da su obveze prema podugovaratelju za taj dio ugovora već podmirene.
Ugovaratelj mora svom računu ili situaciji priložiti račune ili situacije svojih podugovaratelja
koje je prethodno potvrdio.

Podaci o vrsti, sadržaju i rokovima jamstva za ozbiljnost ponude: Ponuditelj je obvezan za svaku
grupu nabave u ponudi priložiti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bankarske garancije
koja mora biti neopoziva i bezuvjetna, naplativa na „prvi poziv“ i „bez prigovora“ u
slučajevima iz članka 214. stavka 1. točke 1. ZJN 2016.

Sukladno članku 214. stavku 1. točki 1. ZJN 2016, naručitelj će naplatiti jamstvo za ozbiljnost
ponude u sljedećim slučajevima:
• odustajanje ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti
• nedostavljanje ažuriranih popratnih dokumenata sukladno članku 263. ZJN 2016
• neprihvaćanje ispravka računske greške
• odbijanje potpisivanja okvirnog sporazuma ili ugovora o javnoj nabavi
• nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje ugovora o javnoj nabavi.

Jamstvo za ozbiljnost ponude dostavlja se u izvorniku, odvojeno od elektroničke dostave
ponude, u papirnatom obliku, na način kako je propisano ovom Dokumentacijom.
Ako jamstvo za ozbiljnost ponude ne bude naplaćeno naručitelj se obvezuje vratiti
ponuditeljima izvornik jamstva za ozbiljnost ponude u roku od 10 dana od potpisivanja
okvirnog sporazuma.

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 4/11



Ako gospodarski subjekt daje ponudu za više grupa predmeta nabave iznos jamstva se može
kumulirati, na jednom obrascu, ali postupajući u svemu kako je navedeno gornjim
odredbama.

Umjesto dostavljanja bankarske garancije ponuditelj ima mogućnost dati novčani polog u
traženom iznosu. Dokaz o uplati novčanog pologa gospodarski subjekt je dužan priložiti u
ponudi.

U slučaju zajednice gospodarskih subjekata jamstvo se dostavlja na jedan od sljedećih načina:
- jamstvo glasi na sve članove zajednice, a ne samo na jednog člana zajednice gospodarskih
subjekata (svi članovi zajednice gospodarskih subjekata su nalogodavci na bankarskoj
garanciji) ili
- jedan član ili više članova zajednice može/mogu biti nalogodavac, a jamstvo mora
sadržavati navod o tome da je riječ o zajednici gospodarskih subjekata (moraju biti navedeni
svi preostali članovi zajednice) ili
- svaki član zajednice gospodarskih subjekata dostavlja zasebno jamstvo za svoj dio garancije
(zbroj svih iznosa garancija mora odgovarati iznosu jamstva navedenom u dokumentaciji o
nabavi).

3.6. Strateška nabava
Predmet nabave obuhvaća ekološke aspekte

Primjena ekoloških aspekata na:

Tehničke specifikacije

Kriterij za odabir ponude

Utjecaj na okoliš kroz:

Ublažavanje klimatskih promjena

Sprečavanje i kontrola onečišćenja

3.7. Osnove za isključenje
Osnove povezane s kaznenim presudama

Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji

Korupcija

Prijevara

Kaznena djela terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima

Pranje novca ili financiranje terorizma

Rad djece i drugi oblici trgovanja ljudima

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 5/11



Osnove povezane s plaćanjem poreza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje

Plaćanje poreza

Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje

3.8. Obavljanje profesionalne djelatnosti
Upis u registar

3.9. Tehnička i stručna sposobnost
Popis glavnih isporuka robe

4. Predmet nabave/grupe

4.1. Grupa: Komplet za skeniranje s računalom (all-
in-one) i skenerom
Naziv predmeta / Grupe: Komplet za skeniranje s računalom (all-in-one) i skenerom

Opis nabave: U ovoj grupi nabave nabavljaju se kompleti skenera i računala te usluga
implementacije.

Broj grupe predmeta nabave: 1

4.1.1. Namjena
CPV Oznaka: 30200000, Računarska oprema i potrepštine

Dodatna CPV oznaka: 38520000, Skaneri

Naručitelj određuje točnu količinu predmeta nabave

4.1.2. Glavna lokacija ili mjesto izvršenja
Mjesto izvršenja: Glavno mjesto izvršenja predmeta nabave je Republika Hrvatska.

NUTS kod: HR050 - Grad Zagreb

4.1.3. Trajanje okvirnog sporazuma
Rok završetka izvršenja je 12 mjeseci.

Okvirni planirani datum početka: 14.03.2025.

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 6/11



4.1.4. Opcije obnavljanja
Ovaj ugovor nije podložan obnavljanju.

4.1.5. Vrijednosti ugovora
Procijenjena vrijednost bez PDV-a: 1.110.200,00 EUR

4.1.6. Opći podaci o predmetu nabave/grupi
Nije dopušteno podnošenje varijanti ponude

Ne koristi se elektronički katalog

Nabava je povezana s projektom i/ili programom koji se financira iz fondova Europske unije

Broj ili uputa na projekt: C2.2.R3-I2

EU Program: Instrument Europske unije za oporavak (EURI)

Opis projekta: Nabave opreme za digitalizaciju arhivske građe u okviru Nacionalnog
programa oporavka i otpornosti 2021-2026, ulaganje C2.2.R3-I2 „Unaprjeđenje
digitalne infrastrukture i usluga javnog sektora razvojem nacionalnog arhivskog
informacijskog sustava i jačanjem mreže arhiva“.

4.1.7. Kriterij za odabir ponude
Cijena:

Naziv kriterija Značaj

Cijena 85

Kvaliteta:

Naziv kriterija Značaj

Proizvođačko jamstvo AIO24 4

Proizvođačko jamstvo Skener A3 4

EPEAT certifikat AIO24 4

EPEAT certifikat Skener A3 3

4.2. Grupa: Skener za arhivsko i knjižno gradivo

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 7/11



Naziv predmeta / Grupe: Skener za arhivsko i knjižno gradivo

Opis nabave: U ovoj grupi nabave nabavljaju se skeneri specijalizirani za skeniranje knjiga te
usluga implementacije.

Broj grupe predmeta nabave: 2

4.2.1. Namjena
CPV Oznaka: 30200000, Računarska oprema i potrepštine

Dodatna CPV oznaka: 38520000, Skaneri

Naručitelj određuje točnu količinu predmeta nabave

4.2.2. Glavna lokacija ili mjesto izvršenja
Mjesto izvršenja: Glavno mjesto izvršenja predmeta nabave je Republika Hrvatska.

NUTS kod: HR050 - Grad Zagreb

4.2.3. Trajanje okvirnog sporazuma
Rok završetka izvršenja je 12 mjeseci.

Okvirni planirani datum početka: 14.03.2025.

4.2.4. Opcije obnavljanja
Ovaj ugovor nije podložan obnavljanju.

4.2.5. Vrijednosti ugovora
Procijenjena vrijednost bez PDV-a: 210.500,00 EUR

4.2.6. Opći podaci o predmetu nabave/grupi
Nije dopušteno podnošenje varijanti ponude

Ne koristi se elektronički katalog

Nabava je povezana s projektom i/ili programom koji se financira iz fondova Europske unije

Broj ili uputa na projekt: C2.2.R3-I2

EU Program: Instrument Europske unije za oporavak (EURI)

Opis projekta: Nabave opreme za digitalizaciju arhivske građe u okviru Nacionalnog
programa oporavka i otpornosti 2021-2026, ulaganje C2.2.R3-I2 „Unaprjeđenje

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 8/11



digitalne infrastrukture i usluga javnog sektora razvojem nacionalnog arhivskog
informacijskog sustava i jačanjem mreže arhiva“.

4.2.7. Kriterij za odabir ponude
Cijena:

Naziv kriterija Značaj

Cijena 90

Kvaliteta:

Naziv kriterija Značaj

Proizvođačko jamstvo 10

5. Administrativni podaci

5.1. Datum slanja objave
Datum: 20.12.2024.

5.2. Rok za dostavu ponuda ili zahtjeva za
sudjelovanje
Datum: 22.01.2025. Vrijeme: 09:30

Elektronička dostava je obavezna.

5.3. Minimalni rok valjanosti ponude
Trajanje u danima: 60

5.4. Uvjeti za otvaranje ponuda
Datum: 22.01.2025. Vrijeme: 09:30

Mjesto : Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, Ulica Ivana Lučića 8 (2. kat -
dvorana za sastanke), 10000 Zagreb

Podaci o ovlaštenim osobama i postupku otvaranja:

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 9/11



Javnom otvaranju ponuda mogu prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuditelja i druge osobe.
Sukladno članku 282. stavku 8. ZJN 2016, pravo aktivnog sudjelovanja na javnom otvaranju ponuda
imaju samo članovi stručnog povjerenstva i ovlašteni predstavnici ponuditelja.

Ovlašteni predstavnici ponuditelja moraju svoje pisano ovlaštenje (ogledni primjerak nalazi se u
prilogu ove Dokumentacije) predati članovima stručnog povjerenstva naručitelja neposredno prije
javnog otvaranja ponuda.

Ukoliko je na javnom otvaranju prisutna osoba ovlaštena za zastupanje ili vlasnik obrta, dovoljno je
donijeti na uvid osobnu iskaznicu i izvadak iz sudskog registra ili obrtnicu.

5.5. Jezik
Jezici na kojima se mogu dostaviti ponude ili zahtjevi za sudjelovanje:

HR - Hrvatski

6. Postupci pravne zaštite

6.1. Tijelo nadležno za postupak pravne zaštite
Službeni naziv: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave

Poštanska adresa: Ulica grada Vukovara 23/V

Poštanski broj: 10000

Mjesto: Zagreb

Država: Hrvatska

Telefon: +385 14559930

Telefaks: +385 14559933

Adresa elektroničke pošte: dkom@dkom.hr

Internet stranica: https://www.dkom.hr/

6.2. Postupak pravne zaštite
Detaljnji podaci o roku(-ovima) za postupak pravne zaštite

Rok za izjavljivanje žalbe iznosi 10 dana i to od dana:

1. objave poziva na nadmetanje, u odnosu na sadržaj poziva ili dokumentacije o nabavi
2. objave obavijesti o ispravku, u odnosu na sadržaj ispravka
3. objave izmjene dokumentacije o nabavi, u odnosu na sadržaj izmjene dokumentacije
4. otvaranja ponuda u odnosu na propuštanje naručitelja da valjano odgovori na pravodobno

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 10/11



dostavljen zahtjev dodatne informacije, objašnjenja ili izmjene dokumentacije o nabavi te na
postupak otvaranja ponuda

Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj fazi nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi postupka
za prethodnu fazu.

24. 12. 2024. 09:51 Obavijest o nadmetanju - https://eojn.hr/

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e86e10c6-2b20-4810-8ca3-d37b16affaf6-12896&userToken=a25cd7c8-77c9-4b50-83c5-dd1195e23ef0 11/11


